
 

Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 
Tř Svobody 32, Olomouc, Trávnická 2, Prostějov 
Letenská  1183,  Rožnov pod Radhoštěm 

dokument: LP : 2024/13 

 

Strana 190 (celkem 197) 

G – 2.9  Vyšetření orálního glukózového tolerančního testu (oGTT) – pokyny pro 
pacienta 
 

Vážená paní, vážený pane,   

 

na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude provedeno vyšetření, které slouží ke zjištění 

nebo vyloučení cukrovky (diabetes mellitus). Toto vyšetření trvá zhruba 3 hodiny.  

 

Aby nedošlo ke zkreslení Vašich výsledků, dodržujte, prosím, následující pokyny: 

 

 Tři dny před vyšetřením musí být denní příjem sacharidů nejméně 150 g. 

 

 K vyšetření se dostavte nalačno. Hladovění před vyšetřením musí trvat nejméně 10 hodin a 

nejvýše 16 hodin. Je dovoleno pít pouze neslazené nápoje (vodu nebo slabý čaj).  

 

 Podle instrukcí Vašeho ošetřujícího lékaře vynecháte léky, které pro Vás nejsou nezbytně 

nutné. 

 

 Vyšetření se neprovádí při závažnějším interkurentním onemocnění (chřipka, viróza apod.). 

 

 

Provedení testu: 

 

Po odběru žilní krve nalačno a vyšetření hladiny krevního cukru vypijete během 10 minut 75 g 

glukózy rozpuštěné ve 300 ml vody. Další odběr žilní krve se provede za 2 hodiny po vypití nápoje. 

Mezi prvním a druhým odběrem zůstanete klidně sedět v čekárně, nebudete jíst, pít ani kouřit.  

 

Gestační diabetes je nutno vyloučit u všech těhotných ve 24. - 28. týdnu gravidity, pokud nebyl 

diagnostikován už v 1. trimestru.   

 

Při diagnostice gestačního diabetu se provádí odběr žilní krve nalačno, za 1 hodinu a za 

2 hodiny po zátěži.  

  

 

Přesné dodržení pokynů je podmínkou pro získání správného výsledku vyšetření. 

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci 

 

 

 Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 

      Tř. Svobody 32, Olomouc 

 

 


